2020年 5月 28日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

クラウドファンディングの 1号プロジェクト公開について

銚子信用金庫（銚子市双葉町 5 番地の 5、理事長：松岡 明夫）は、昨年から業務連携を開

始した株式会社マクアケによるクラウドファンディング１号案件を公開しておりますので、

お知らせいたします。

本案件は、当金庫の取引先である有限会社銚子海洋研究所によるクラウドファンディング

です。

当社は、銚子沖にて 20年以上にわたり、イルカ・クジラウォッチング事業に取り組んでき

ましたが、近年はペットボトル等の海洋ゴミが見られることが多く、海洋生物の安全が脅か

される状況を危惧していました。そこで、今回のクラウドファンディングを通じて海洋ゴミ

回収専用の網などを開発・購入し、海洋ゴミを何とかしたいとの思いから本プロジェクトを

実施しました。当金庫としてもプロジェクトの趣旨に賛同し、クラウドファンディングの

実施に協力してきました。

当金庫はこれからも、地域に根ざした地域金融機関として、お取引先企業および地域経済

の持続的な成長と発展のため、信用金庫ならではの活動を粘り強く続けてまいります。

【クラウドファンディングについて】

プロジェクト名：銚子沖のイルカやクジラ達を守りたい！（海洋ゴミ問題への挑戦）

プロジェクト実行者：銚子海洋研究所

応募期間：5月 8日～6月 28日まで

目標金額：1,000,000 円（5月 25日現在の応援購入金額 633,000円）

応援金額：3,000円～30,000円

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 地域サポート部（担当：髙木）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5番地の 5

Tel：0479-21-5522 Fax：0479-24-4591 e-mail：suishin@choshi-shinkin.co.jp